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CONTESTACION DEMANDA RAD. 2022-00351-00 DTE DIANA CRISTINA PEREZ
RODRIGUEZ DDO. HEYER GOVARY GARCIA

nataly iregui abogada <natalyireguiabogada@hotmail.com>
Jue 26/01/2023 2:44 PM

Para: Juzgado 02 Familia Circuito - Meta - Villavicencio <fam02vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Sefior:
JUEZ SEGUNDO DE FAMILIA DEL CIRCUITO

Villavicencio (Meta)

Referencia : FIJACION ALIMENTOS

Demandante : DIANA CRISTINA PEREZ RODRIGUEZ
Demandado : HEYER GEOVANY GARCIA SANCHEZ
Radicado :500013110002-2022-00351-00

ZULMA NATALY IREGUI AGUIRRE, abogada en ejercicio, mayor de edad, y con domicilio en
la ciudad de Villavicencio, Meta, identificada civil y profesionalmente como aparece junto a mi
firma, actuando en calidad de apoderada judicial del seior HEYER GEOVANNY GARCIA
SANCHEZ, quien obra en nombre propio y de su menores hijos MAXIMO EMANUEL Y
MATHIAS GARCIA PEREZ segun poder que adjunto; por medio del presente escrito doy
contestacion a la demanda admitida por su despacho, para la cual nos damos por notificados
por conducta concluyente, procediendo hacer un pronunciamiento claro y expreso sobre cada
uno de los hechos, pretensiones y pruebas, en los siguientes términos:

FRENTE A LOS HECHOS
HECHO PRIMERO: Es cierto, segun consta en el correspondiente registro civil.
HECHO SEGUNDO: Es cierto.

HECHO TERCERO: Es totalmente falso, toda vez que mi mandante fue quien cancelo6 la
mayoria de las obligaciones de sus menores hijos hasta el mes de junio de 2022, fecha en la
cual la demandante de manera arbitraria decidio retirar a los nifios del colegio y ha impedido
que mi mandante el seior HEYER GEOVANNY GARCIA SANCHEZ, pueda visitarlos,
vulnerando sus derechos como padre.
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Mi mandante dentro de sus posibilidades a aportado lo concerniente a los gastos de sus hijos
sin siquiera existir una cuota fijada por juzgado o por ICBF, solo por cumplir con su deber de
padre, diferente es que la demandante no estuviera conforme con el apoyo que le brindaba el
sefor HEYER y pretenda una suma exorbitante por fuera de los gastos reales que demanda la
crianza, cuidado y educacion de los menores, desconociendo que la obligacion econdmica de
los hijos no es solo del padre, esta debe ser compartida entre ambos progenitores.

Como se evidencia en el escrito de demanda, la demandante ha obrado de mala fe, toda vez
que ha desconocido el apoyo que ha brindado el demandado para la crianza y cuidado de sus
hijos, solo con el fin de confundir al despacho y perjudicar a mi mandante, aunado a esto, no
permite el régimen de visitas que tiene derecho el padre, solo con el fin de presionarlo
economicamente para que este acceda a sus pretensiones econdmicas, sin importar el
perjuicios irremediable que le ocasiona a sus hijos al separarlos de su padre.

Actualmente mi poderdante se encuentra atravesando una grave situacion econdémica, pero
siempre ha intentado ser un buen padre y cumplir con las obligaciones que demanda ser
padre, tanto asi que una vez la sefiora demandante retird a los nifios del colegio, este le envid
una comunicacion para que le indicara los valores y poder aportar en los temas del colegio, a
lo cual la demanda decidié guardar silencio, apartando al sefior HEYER De su proceso de
crianza, pero mi mandante con miras a cumplir y viendo que la sefiora no queria permitirle sus
aportes le abrié cuentas bancarias a los nifios, con el fin de consignar los dineros y aportar
econdmicamente con los gastos de los menores, dejando ver que nunca se ha desligado de su
obligacion econdmica como mal lo pretende hacer ver la demandante.

HECHO CUARTO: Es falso, toda vez que mi mandante ha cumplido en la medida de sus
posibilidades econdmicas con los aportes correspondientes para la crianza, educacion y
cuidado de sus menores hijos, tanto asi que para el afio 2022 fue este quien realizé todos los
pagos de los gastos de educaciéon y almuerzo de sus menores hijos.

Mi mandante es quien cancel6 los gastos educativos del 2022, utiles escolares, uniformes,
medicamentos, citas médicas, afiliacion a salud, escuela de futbol, vestuario, juguetes,
entonces mal puede aducir la demandante que el sefior HEYER no ha cumplido sus
obligaciones como padre, pues las facturas que se aportan demuestran claramente como ha
estado pendiente de la crianza, cuidado y educacion de sus menores y ha sido la sefora
DIANA quien ha querido entorpecer este proceso impidiendo que mi poderdante tuviera
comunicacion con sus hijos, obligandolo a recurrir al colegio para visitar y tener contacto con
ellos, toda vez que la sefora DIANA no permitia que los visitara en la casa, ni les comunicaba
al teléfono.

HECHO QUINTO: No es cierto, mi poderdante ha realizado apoyo a la madre con los gastos
de crianza, desde sus posibilidades econdmicas, toda vez que no cuenta con un empleo ni
ingresos fijos que le permitan cumplir las exigencias desbordadas de la sefiora demandante,
pero en la medida de su capacidad econdmica realizé diversos pagos como educacion, ropa,
almuerzo, salud y demas de sus menores hijos.

La demandante falta a la verdad al manifestar que mi mandante nunca ha cumplido con sus
deberes y obligaciones como padre, maxime cuando ha sido ella quien de forma arbitraria e
ilegal desde la separacion ha realizado todo lo posible para que mi mandante no tenga ningun
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contacto con sus menores hijos, tanto asi que decidio retirar los nifios del colegio que mi
mandante cancelaba, solo para que el sefior HEYER GEOVANNY no pudiera visitarlos en el
colegio y ademas de esto, no permite comunicacion telefénica con el padre y en diciembre no
quiso recibir los regalos que mi mandante le envio a sus hijos por navidad, rompiendo los
vinculos familiares que existian entre ellos.

HECHO SEXTO: Es cierto que se fij6é audiencia, sin embargo la misma no se realizé porque el
suscrito le fue imposible asistir, pero la demandante nunca tuvo la intencidén de realizar una
conciliaciéon con mi mandante, no ha permitido ningun acercamiento con miras a conciliar, por
el contrario ha trabado cualquier medio conciliatorio que ha propuesto mi mandante.

HECHO SEPTIMO: No es un hecho, es una pretension, siendo importante solicitar de manera
respetuosa que la cuota se fije de acuerdo a lo que verdaderamente gastan los menores, no
solo a capricho de la madre y/o demandante dentro del presente proceso.

Para el caso que nos ocupa es procedente enfatizar que mi mandante era quien pagaba los
gastos meédicos, odontoldgicos, educativos, sustento, alimentos y demas gastos que los
menores habian requerido, tal como se demuestran con las facturas que se aportan, pero esto
solo fue hasta cuando sus posibilidades econdmicas se lo permitieron, diferente es que hoy dia
las condiciones econdmicas se hubieran modificado y no tenga la capacidad econémica para
poder cubrir la totalidad de los gastos de los menores como lo venia haciendo, siendo hoy dia
necesario que la madre también aporte econdmicamente con los gastos de los menores, por
ser una responsabilidad conjunta y mas cuando ella si cuenta con ingresos fijos mensuales y
se encuentra laborando con entidades publicas.

EN CUANTO A LAS PRETENSIONES

Por la naturaleza de las mismas, me opongo a las pretensiones incoadas por la demandante,
en el presente proceso, segun se expone a continuacion:

A la pretension Primera: Me opongo totalmente a la solicitud de cuota alimentaria que
pretende la parte demandante en el escrito de demanda, toda vez que la cuantia pretendida
como cuota alimentaria se encuentra apartada totalmente de la realidad factica y juridica,
desconociendo abiertamente los gastos reales de los menores, haciendo una solicitud basada
solamente en apreciaciones subjetivas sin ningun soporte legal que acredite los gastos de
alimentacion, educacion, recreacion, vestuario, salud y demas que requieren los menores
MAXIMO EMANUEL Y MATHIAS GARCIA PEREZ., siendo totalmente censurable que se
pretenda una cuota de 600.000 mil pesos para cada menor cuando hasta ahora tienen 6 y 5
anos respectivamente, Maxime cuando la obligacion alimentaria es una obligaciéon conjunta
entre ambos padres, es decir, segun la apreciacion de la demandante, cada menor gastaria
mensualmente UN MILLON DOSCIENTOS MIL PESOS MCTE ($1.200.000), lo cual es
totalmente desfazado de la sana critica.

A la pretensién Segundo: Me opongo a tal pretensién, toda vez que no se puede desconocer

por el extremo activo que la obligacidn de vestuario es compartida, por tanto debe ser asumida

por ambos padres, entonces mal puede enrostrarle solamente la obligacion a mi mandante,

ahora bien, mi mandante no tiene capacidad econdmica para sufragar esos costos de

vestuario, pues actualmente se encuentra atravesando una grave crisis econdémica, no tiene

ingresos fijos mensuales para soportar dicha obligacion, escasamente esta sorteando sus
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gastos fijos mensuales de manutencién, ademas la estimacién de la pretensién no se
fundamenta en ningun soporte que demuestre efectivamente eso vale el vestuario de los hijos
del demandado, Maxime cuando este siempre le compro la ropa y es pleno conocedor que el
vestuario de los menores no supera el valor de $200.000.

EXCEPCIONES DE MERITO

En mi calidad de apoderada de la parte demandada, dentro del proceso de la referencia, me
permito proponer las siguientes excepciones que invoco y/o las dirijo contra la accién judicial
que se ejercita con la demanda y se configuran con base en los hechos que expondré a
continuacion, para asi constituir el derecho que pretendo se declare en beneficio de mi
mandatario:

EXCEPCION DENOMINADA INDEBIDA ESTIMACION DE ALIMENTOS PARA LOS
MENORES MAXIMO EMANUEL Y MATHIAS GARCIA PEREZ.

Se respeta la solicitud de alimentos realizado por la parte demandante, sin embargo se
considera que la misma esta apartada totalmente de las normas sociales y reglas para fijar
cuota alimentaria, toda vez que estamos frente a menores de 5 y 6 afos, no se puede
desconocer que el articulo 44 de la Constitucion Politica de Colombia, establece como derechos
fundamentales de los nifios entre otros, los alimentos, siendo los padres los llamados tinicamente a velar
por dicha obligacion, norma que claramente determina que la obligacion es de ambos padres, no de un
solo padre como erradamente se pretende imponer por la parte demandante, quien estimo la cuota
alimentaria de forma desbordada de la realidad alimentaria de los menores y con miras a que sea asumida
unicamente por el padre.

Para el caso que nos ocupa la Jurisprudencia ha ensefiado que la cuota alimentaria se debe
fijar de conformidad con los gastos reales de los menores, por lo tanto, se solicita al despacho
tener cuenta la relacién de gastos que se describe a continuacion:
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El cuadro anterior fue redactado segun las facturas de gastos que mi mandante asumio hasta
el ano 2022, con el cual se evidencia claramente que los menores MAXIMO EMANUEL Y
MATHIAS GARCIA PEREZ, se estan gastando mensualmente entre colegio, uniformes vy
alimentos la suma de $798.333 y no como mal se pretende aducir por la parte demandante al
pretender que la cuota alimentaria se imponga en la suma de $600.000 por cada uno de los
menores.

Segun las facturas que se aportan con el presente escrito de contestacion, se evidencia que
los gastos de vestuario de los menores, no superan los $200.000 por ambos menores, por lo
cual mal se podria pretender por la demandante una cuota de vestuario por valor de $300.000
por cada una de los menores.

Ahora bien, los gastos de los menores es una obligacién conjunta entre ambos padres, por
tanto, la madre tambien esta en la obligacion de aportar alimentos a los menores MAXIMO
EMANUEL Y MATHIAS GARCIA PEREZ, puesto que ella estd en capacidad productiva igual
que el padre y no tiene ninguna limitacion fisica o condicion especial que le impida cumplir con
dicha obligacion, por lo tanto cada padre deberia estar aportando el 50% de los gastos, es
decir mi mandante estaria obligado a cancelar la suma de $400.000 por los gastos de
alimentos, educacién de ambos menores.

Asi las cosas, esta plenamente demostrado que los gastos de los menores mensuales son
muy inferiores a los gastos pretendidos por la parte demandante, por lo tanto, no esta llamada
a prosperar las pretensiones de la demanda, pues las mismas se encuentran apartadas de la
realidad factica y juridica, solicitando al despacho se fije los alimentos de los menores
atendiendo exclusivamente la capacidad econdmica del alimentante y las necesidades
acreditadas de cada uno de los alimentados y especialmente que la madre también esta
obligada a suministrar alimentos en igualdad de condiciones a mi mandante.

INCAPACIDAD ECONOMICA DEL DEMANDADO PARA SUFRAGAR LA CUOTA
ALIMENTARIA PRETENDIDA POR EL EXTREMO ACTIVO.

Actualmente mi mandante no cuenta con capacidad econdémica para sufragar la cuota
alimentaria que esta pretendiendo la demandante, toda vez que no se encuentra laborando y
no cuenta con ingresos econdmicos para satisfacer la pretension desbordada de la
demandante, aunado a esto, tiene una obligacion alimentaria con su hija SALOME GARCIA
HERRENO, quien también es menor de edad y a la fecha cuenta con tan solo 15 afios de
edad, a quien mi mandante también tiene que proveer alimentos.

Es importante aclarar que mi mandante siempre ha estado presto a colaborar con la crianza y
el cuidado de los menores y desde que se presentd la ruptura familiar, mi mandante traté en lo
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posible de sufragar todos los gastos de la casa, asi no estuviera conviviendo bajo el mismo
techo, tanto asi, que el afno 2022 se encargd de sufragar todos los costos educativos, de
vestuario, alimentacion de los menores, sin embargo, para la madre esto no fue suficiente y en
el primer desacierto econdmico que tuvo mi mandante, ella prefirié impedirle al padre visitar y
compartir con sus menores hijos, iniciando la presente accion judicial donde pretende unas
sumas desbordadas por alimentos y desconociendo que ella también debe contribuir con las
obligaciones alimentaria de sus hijos.

En este momento de su vida econdmica mi mandante no cuenta con los recursos economicos
para sufragar cuotas alimentarias por fuera de lo que realmente se gasta la crianza, cuidado y
educacion de los menores, toda vez que escasamente esta logrando conseguir para su
subsistencia diaria.

DESBORDAMIENTO DE LOS DERECHOS DE LA MADRE

Mi mandante en calidad de padre de los menores MAXIMO EMANUEL Y MATHIAS GARCIA
PEREZ y los menores en calidad de hijos, tienen derecho a las visitas de su padre por ser un
derecho natural que permite fortalecer los lazos de crianza y tejer el vinculo paternal,
encaminados a cultivar el afecto, la unidad y la solidez de las relaciones familiares.

La sefiora DIANA CRISTINA PEREZ RODRIGUEZ de manera arbitraria ha impedido que el
sefior HEYER GEOVANNY GARCIA SACHEZ, padre MAXIMO EMANUEL Y MATHIAS
GARCIA PEREZ, pueda visitar a sus menores hijos y pueda compartir ratos de esparcimiento
con sus hijos, acompanarlos en su crianza y educacién, centrando su posicién hasta que un
juez determine dicha situacion, tal como lo expreso la demandante en el siguiente correo:

Oblenar Culook para 05

De: diana perez cdanaperez2403 @ hotmail coms

Enviado: Tuasday, January 17, 2023 3:04:.07 AM
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La demandante esta desconociendo abiertamente el derecho de visita de los nifios y lo
expuesto por la Corte Constitucional quien ensefa:

...... " El otorgamiento de la tenencia de los hijos menores a uno de los conyuges o a un tercero no
priva al otro -0 a ambos, en el segundo caso- del derecho de mantener comunicacion con aquéllos,
el cual se manifiesta especialmente en el llamado derecho de visita. Tal derecho consiste en términos
generales en la posibilidad de tener entrevistas periddicas con los hijos. Comprende también el
derecho de mantener correspondencia postal o comunicacion telefonica con ellos, la que no puede
ser controlada o interferida sino por motivos serios y legitimos, en salvaguarda del interés del
menor."

(...)

"Fuera de ello, el conyuge que no ejerce la guarda -en tanto conserve la patria potestad- tiene
derecho a vigilar la educacion de los menores, derecho que se trasunta especialmente en la facultad
-gjercitable en todo momento- de solicitar el cambio de la tenencia, ya que para conferir ésta es
elemento de importancia primordial el interés de los propios hijjos..... ”[5]

Teniendo en cuenta la renuencia de la madre a permitir las visitas y la intension de romper los
vinculos familiares entre el sefior HEYER GARCIA y sus hijos, es importante la intervencion de
su seforia para que se fije el régimen de visitas en aras de salvaguardar los intereses de los
menores y permitirles su derecho a un padre, asi como a su vez permitirle al sefior HEYER
GARCIA poder acompafiar en el proceso del desarrollo integral de los menores MAXIMO
EMANUEL Y MATHIAS GARCIA PEREZ, sin ningun obstaculo por la madre.

DERECHO
Invoco como tal las normas concordantes y que rigen la materia Ley 721 de 2001, Ley 1395 de
2011.

PRUEBAS
DOCUMENTALES:

1. Registro civil de la menor SALOME GARCIA HERRENO, hija del sefior HEYER GARCIA.

2. Copia de los correos electronicos donde se evidencia que la demandante niega la visita
de su padre a los menores

3. factura de fecha 25 de enero de 2022 compra zapatos nifios.

4. factura de 27 de enero de 2022 compra utiles para continuar estudios de los menores
MAXIMO Y MATIAS GARCIA.

5. factura de fecha 27 de enero de 2022 expedida por CHILDRENS WORLD SCHOOL
donde consta que el sr HEYER GARCIA cancel6 el valor de matricula y pension de
febrero 2022 y almuerzo de los menores MAXIMO Y MATIAS GARCIA

6. factura de compra de uniformes de fecha 26 de enero de 2022 para los menores
MAXIMO Y MATIAS GARCIA, compra relizada por el padre HEYER GARCIA

7. Copia comprobante de pago examenes médicos para ingreso al colegio.

8. Certificacion expedida por CHILDRENS WORLD SCHOOL donde consta que el sefor
HEYER GARCIA cancel6 el valor de matricula y pensiéon de febrero a julio 2022 vy
almuerzo de los menores MAXIMO Y MATIAS GARCIA
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9. Factura de fecha 07 de junio de 2022 donde se compra cartillas escolares para la
educacion de los menores.

10. Multiples facturas con las cuales se acredita que mi mandante ha estado presto a cumplir
con sus obligaciones de padre, cancelando colegio, utiles escolares, uniforme, vestuario,
juguetes, gastos medicos, gastos odontoldgicos entre otros.

11. Certificacion de salud de los menores MAXIMO Y MATIAS GARCIA donde se evidencia
que son beneficiarios de los aportes realizados por su padre sefior HEYER GARCIA

12. Contrato prestacion de servicios de la sefiora DIANA CRISTINA PEREZ RODRIGUEZ

ANEXOS

Copias para el archivo, para el juzgado y poder para actuar.

NOTIFICACIONES

-Demandante podra ser notificado en el correo electrénico
geovannygarciasanchez@hotmail.com

- La suscrita apoderada en la calle 15 No. 40-01 del Centro comercial primavera Urbana,
oficina 529 Centro Comercial Primavea Urbana de la ciudad de Villavicencio, correo electronico
natalyireguiabogada@hotmail.com

Atentamente,

ZULMA NATALY IREGUI AGUIRRE
C.C. N0.1121819209 De Villavicencio - Meta.

T.PN0.203.417 del C. S. de la J.

El 23/01/2023, a las 8:29 a.m., Juzgado 02 Familia Circuito - Meta - Villavicencio
<fam02vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co> escribio:

Cordial saludo,

Atendiendo su solicitud le comparto el link del proceso de la referencia para su respectivo
traslado y contestacidn de la demanda. [[]50001311000220220035100

Atte.

Carolina Chaparro Gémez
Citadora
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26/1/23, 22:18 Correo: Juzgado 02 Familia Circuito - Meta - Villavicencio - Outlook

De: Nataly iregui aguirre <nata-ireguia@hotmail.com>

Enviado: viernes, 20 de enero de 2023 4:44 p. m.

Para: Juzgado 02 Familia Circuito - Meta - Villavicencio <fam02vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: SOLICITUD TRASLADO CONTESTAR DEMANDA RAD. 2022-00351-00 DTE DIANA CRISTINA
PEREZ RODRIGUEZ DDO. HEYER GOVARY GARCIA

Senor

JUEZ SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE FAMILIA
Villavicencio

REF: Declarativo fijacién de cuota alimentaria
Radicado: 50001311100120220035100

Demandante: DIANA CRISTINA PEREZ RODRIGUEZ
Demandado: HEYER GEOVANNY GARCIA SANCHEZ

ZULMA NATALY IREGUI AGUIRRE, abogado en ejercicio, identificada con la CC
No.1.121.819.209 expedida en Villavicencio y portador de la Tarjeta Profesional No.
203.417 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de apoderada del
demandado sefior HEYER GEOVANNY GARCIA SANCHEZ, mayor de edad,
domiciliado en la ciudad de Villavicencio, identificado con cedula No. 1.013.579.916 De
Bogotd, segun poder que adjunto, para que se me aporte copia del auto admisorio y los
traslados de la demanda, en aras de realizar la contestacién de la demanda y lo que en
derecho correspondan con el fin de salvaguardar los intereses de mi poderdante.

Lo anterior teniendo en cuenta que a la fecha la demandante no ha cumplido con la
carga procesal de notificar al demandado y mi mandante solo se enteré de la existencia
del proceso hasta el martes 17 de enero de 2023 por comunicacion verbal de la
demandante, pero no se le ha entregado copia de la demanda, traslado de la demanda,
ni auto admisorio.

Agradeciendo la atencion prestada,

Del senor Juez,

Atentamente,

ZULMA NATALY IREGUI AGUIRRE
C.C. 1.121.819.209 De Villavicencio
T.P. No. 203.417 Del C.S. De la J.
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De:
Asunto:
Fecha:
Para:

geovanny garcia geovannygarciasanchez@hotmail.com
Fwd: Visita de mis hijos

17 de enero de 2023, 8:58 a.m.
Natalyireguiabogada@hotmail.com

Obtener Outlook para iOS

De: diana perez <dianaperez2403 @hotmail.com>

Enviado: Tuesday, January 17, 2023 9:04:07 AM

Para: geovanny garcia <geovannygarciasanchez@hotmail.com>
Asunto: Re: Visita de mis hijos

Geovanny puede recoger las cosas que le dejo a los nifios eglgporteria, yo no le voy a recibir nada que no sea dicho por la ley, ud
no puede aparecer y hacer como si fuera un buen papa, ud no lo es no lo ha sido con ellos nunca , esta es mi casa y ud no puede
llegar aqui como si fuera campo abierto con eso le pido respeto, recoja esas cosas que ud tiene una demanda y yo espero que dice
el juzgado, no crea que con eso ya va a desaparecer esa demanda.

Por aqui ni sus cosas ni menos ud son bien recibidas, no les dio cuando ellos necesitaban ahora no les hacen falta.

Enviado desde mi iPhone

El 15/01/2023, a la(s) 4:59 p.m., geovanny garcia <geovannygarciasanchez@hotmail.com> escribio:

Sefiora Diana Pérez .

Me permito informarle que mafiana pasaré a recoger a mis hijos a las 10 am en la porteria de su conjunto con direccion Calle 19
sur # 38-39 conjunto cerrado ALANA.
Sector san jorge 3

Le informo que saldré con ellos a almorzar y los retornaré a las 5 :00 pm .
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De:
Asunto:
Fecha:
Para:

geovanny garcia geovannygarciasanchez@hotmail.com &
Fwd: Peticion e informacion

18 de enero de 2023, 11:37 a.m.
Natalyireguiabogada@hotmail.com

Obtener Outlook para iOS

De: diana perez <dianaperez2403 @hotmail.com>

Enviado: Tuesday, January 17, 2023 7:55:04 PM

Para: geovanny garcia <geovannygarciasanchez@hotmail.com>
Asunto: Fwd: Peticion e informacion

Enviado desde mi iPhone
Inicio del mensaje reenviado:

De: diana perez <dianaperez2403@hotmail.com>
Fecha: 17 de enero de 2023, 6:53:30 p.m. COT
Para: beto_O1trujillo@hotmail.com

Asunto: Re: Peticion e informacién

Geovanni le respondi a sus palabras ; si no permiti que mis hijos siguieran en ese colegio que ud pagaba, y que por eso tenia el
derecho de ir y hablar con los nifios cuando ud queria, era ud quien tenia a las profesoras de su lado ya que ellas conmigo siempre
tuvieron una actitud no muy formal, mis hijos en especial Maximo aparte de que nunca aprendi6é nada en ese colegio y no le daban
la atencion suficiente , llegaba aqui con palabras y con actitudes que solo un adulto en este caso ud le decia, le doy un ejemplo de
ellas , - que él papa iba a matar a mi esposo si él los tocaba ( eso , haciendo un gesto con la mano llevandosela al cuello)

- que a la “mama solo le importaba y que amaba el dinero, que por eso ya no estaba con el papa “

Estas cosas, le sumo que él Nifio tenia dias de rebeldia y groseria .

Por estas razones no deje que mis hijos siguieran en el colegio y que no lo vieran hasta que un juez lo diga, por eso ud tiene una
demanda , por eso voy hacer lo posible por que ud no pueda volver a llenarles la cabeza de la misma basura que ud tiene en la
suya, por eso y por qué ud no ha sido un papa para ellos.

Dejo esto en constancia , asi como ud esta dejando en constancia que ha dejado cosas para ellos en Ml PORTERIA, MI CASA Ml
ESPACIO, cosa que no puede hacer hasta que el juez me diga que va pasar con la demanda, ademas en porteria me confirmaron
que nunca hubo nada de eso.

También le digo que ya tome medidas con mi abogado para que ud no pueda estar viviendo aqui como si nada , hay limites
geovani

Nos vemos en las audiencias y en los descargos.

Enviado desde mi iPhone

El 17/01/2023, a la(s) 1:37 p.m., diana perez <dianaperez2403 @hotmail.com> escribio:

Enviado desde mi iPhone
Inicio del mensaje reenviado:

De: geovanny garcia <geovannygarciasanchez@hotmail.com>
Fecha: 13 de enero de 2023, 5:50:29 p.m. COT

Para: diana perez <dianaperez2403 @hotmail.com>

Asunto: Peticion e informacion

Sefora Diana Pérez ,

Espero que se encuentren bien .

Quisiera comentarle que les abri unas cuentas bancarias a mis hijos con tarjeta y clave en Bancolombia , hay estara
depositado la mesada de cada uno mensual primero Dios .

Ya en estos momentos tiene la mesada de este mes .La clave de las tarjetas son los Gltimos 4 numeros de su cédula .

Le haré llegar las tarjetas a donde viven en porteria .Como asi mismo en navidad les deje el regalo de navidad a mis hijos en
la porteria donde ud vive junto con mis hijos en Calle 19 sur # 38-39 conjunto cerrado ALANA.

Sector san jorge 3

Hijos maximo Garcia y mathias Garcia

Le pido el favor que me envie los datos a pagar para el colegio de mis hijos.

Quisiera pedirle el favor que me deje ver mis hijos ,les compraré ropa y vamos de paseo, ya que ud no me deja ver a mis hijos
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CERTIFICA

Que el sefior Heyer Geovanny Garcia Sanchez , Acudiente de los
estudiantes MAXIMO EMANUEL GARCIA PEREZ de grado Transicion
y MATIAS GARCIA PEREZ de grado Jardin , realizé los siguientes
pagos mensuales hasta el mes de julio del afio 2022 , a continuacion

relaciono los pagos realizados.

DETALLE COSTO MENSUAL COSTO ANUAL
MATRICULA $ 560.000
PENSION DE|$ 400.000 los dos $ 2.400.000
FEBRERO A JULIO |estudiantes
ALMUERZO $140.000 los dos $ 840.000

estudiantes
TOTAL $ 3.800.000

Dada a los 17 dias del mes de enero del 2023

Atentamente,

. sol. 1834 de 20U
Re s 2087 00 2013
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\ C

o0

AU IR0

Rec\ora 0

Cr.24 No. 4b-08 barrio la Alborada - Villavicencio 3138304674

Powered by CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy

COMERCIO SAN ANDRESITO
Carrera 38 Calles 8a. y 9a.

BODEGA?Z:/‘/f [LIYOCALNo. _ 4L TELEFONONT O/ €7 ZE8

MERCANCIAS NACIONALES YEXTRANJERAS DE LA MEJOR CALIDAD

i
Fecha = #/Z)2) 25— 2022 pactura

Sefior HEYER  GEOIANN 4 GRECHE 1 ANCHES

Nombre del Cliente:

Direccion:

Direcciép ec 4 ﬂ%ﬁ‘?? 7% .TEL.:

Forma de Pago: QF;E‘KU O

CANT. | PRODUCTO .
A [Clade ninO 0

" CANT.

DETALLE

VALOR UNIT.

~
VALOR TOTAL

AN

A

—-

!

_b

2 | PUTOLAS NEEF

L
| S50

26 ¢ ooty

AN

3!

PEGUENAS

1

-+

|

—

1

!

A

I‘I

i

(OAYCECAZL)

ot REE)

GRACIAS POR SU COMPRA - SIEMPRE A SUS ORDENES

S3IN3AYO SNS V IudN3IS

S ON Vavyl13y 30 S3nds3a ‘VIONVOY3INW v1 3SIAIY

SOWVIO3d N3LInav 3

"

TS
A

1

|S°N= TOTAL $
—— ‘/
3 1 Ve or
Firma y Sello del Cliente Firma y Sello del vended

NOIDdIYOS3a

$ w101
A
D
ol
.
.
et
.
.
.
-
.
T
N
]
)
e s

LINN "HA

TV1O0L "¥A

:U0I1923.1(]

A

Do A0

“ T W
3 & ©
o > O
2 Fom
a N »
AL-J
=
D 0 " Z
PN -2
- — 5 <
e O
o o8 7
e r- m
? 5 § Ngaw
< © 2 Wgo 5'
Z (4 L Z W
D (=0 ' w Y
S, nasS |
@ D S
Q ;B-—l 82 ®)
D O < X O TS
O ’ cgg m ;““:f
m 2 N bie
YE To |
9 m » #
e O |
Oz < £
O
.o E
>
8
N
W

Powered by @ CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy

Dotaciones Empresariales
Uniformes Escolares

- s y Quinceaneras
ii % . ] -7 » Rég. Simplificado Vestidos de Novia
6 a /Z 6’6&2 /ng b 21'224’9[22 éoffé%ez ’ Ropa Casual e Informal
& Ir sﬁ Calle 32 No. 39-17 Barzal Alto : FA(i,TE[#;ﬁ N? O 5 2 8 ,
< Ofjc.: 684-6732/ Cel.: 321-485-4671 Vcio. - Meta DE

Diserios a ty medida...
, . Fecha Entrega:

e 2o = A= 2 Z[owsea [J1£C2. sz a3 21 L7227

C'C‘/’ 0/'3 7 = VRUNARIO » VALOR TOTAL

Seror (es): o 6—@” "‘4
‘ & ’DerALLE éOgOQé@'mo
50,0006 0. 0 O
S’D'DOQ Xd. 0 O

o Nit. 1121 830.114-2 « Cel 321-266-6983 - 311-817-4162 - Ofic: 670-8661

¢30N3W M%ud@z,/dw(ﬁ %TOTAL&Qg&%O -
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Impreso por Juan Peralta %L\.o é‘ ;
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GRACIAS POR PREFERIRNOS IRIS GONZALEZ
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Carrera 24 No. 4B-08 - Alborada - Villavicencio - Meta ,'
Cel: 313 830 4674
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Centro - Comercial La 39
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VENDIDO A: J

FACTURA DE VENTA
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DESCRIPCION

VR. UNITARIO VR. TOTAL

Femando Lopez Nit. 79 045 084-1 Cel: 3105596901 V/cio.

sta Factura se Asimila a una Letra de Cambio para todos sus Efectos Legales Articulo 774 del Codigo de Comercio
a garantla no cubre: Equipos de segunda, humedad, sobrecarga, equipos apagados, levantamiento
e sellos de garantia, por mal uso, por golpes. Sin esta factura no tiene validez el reclamo.

Nota: por mal uso no se da garantia.
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WILDY

Cra 38 No. 10-24 Local 114
CEL: 3232267119

neworigensas@gmail.com

REGIMEN ORDINARIO - SISTEMAP.O S
ResolDian 18764010633616 de 2021-06-30
del D381 a D3810000 Vig. 12 Meses.

FACTURADEVENTA D38 1695
Punto de Ventaz LA38

Fecha 202201725 HORA 120269
Clente:  CONSUMIDOR FINAL 5- LA 38
NCC: 05 Rems: 6

Vendedor. KATHERINENIETO

14034 PANTALON CLASICO
1 UNIDAD 0 8300 $60,000 62,200
14034 PANTALON CLASICO

1  UNIDAD 0 8300 $60000 62200
5007 CAMISETA CUELLO POLO

1  UNIDAD 0 4000 $25000 25,000
5007 CAMISETA CUELLO POLO

1  UNIDAD 0 4000 $25000 25,000
4010015BUS0 PARCHES

1  UNIDAD 0 6500 $45000 40500
40100158U80 PARCHESB

1  UNIDAD 0 6500 $45000 40500

TOTAL: 3238,400
RecRédo: $235400
Canndiéc: $0
[DISCRIMINACION TRIBUTARIA]
% BASE IVA CONSUMO
19% $1397,800 $37 600
§% $0 $0
0% $0
SUBTOTAL $197,800 $37,600 $0
[DISCRIMINACION PAGO)]
EFECTIVO $235 400
$0
$0

v
coMPanIA DE INVERSIONES TEXTILES DE
MODA S.A.S - TEXMODA S.A.S

NIT 900.123.408-1
RESPONSABLE DE IVA

GRAN CONTRIBUYENTE - RESOLUCION No
9061 10/DIC/2020

ACTIVIDAD ECONGMICA 4711

ZARA COLINA
DIR: CENTRO COMERCIAL PARQUE LA COLINA

CARRERA 58D No. 145 - 51 LOCAL 113
TEL: 9156072

S/N: P41BPA93

Nombre:
HEYER GEOVANNY GARCIA SANCHEZ

Numero de identificacién: 1013579916
Direccion:

Teléfono:

RESOLUCION POS No.: 18764004297657
DE Doc. Equival. con Datos

1050 83334 A 105D 999999
VIGENCIAR:16/09/2020 A 16/03/2022

lienda: 11858
Cajero/a © 10452
oc. Equival. con Datos: 10D 130210

Trans: 184856
IsP IMP UD PRECIO IMPORTE I

-

Stik 19%2 1 19.500 19.900 F
(u01495 0188767725008 CAMISETA
SNR19% 1 19.900 19.900 F

10002525 0188767725006 CAMISETA

Clase Tarifa Base IVA
A 19,00% 33.445 6.355
TOTAL 2 39.800
Contado 50.000%
CAMBIO Contado ~10.200%

*%%xx  GRACIAS POR SU VISIT: ®X XXX

ol e

— ':l'lfa.n":_‘} E
R ’“:m‘-t

:;?’3

24/01/2022 130270 0004 20:34 1waece
Powered by @ CamScanner
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ORUBIIAB|IA #10L922Z12E 19D 0-898800ES LIN B10W |ep |euoyp3
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—
-
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UENTA DE COBRO
REMISION(_] PEDIDO ()

Nombre del Cliente: NIT. [OQ LSS ) ookt =
AURN  Sancier  feved  Jzsiol Be,

Direccion: { homo. S Por Lo ¢ 13¢Teone: SO S
Forma de Pago: £\ & (O cuentaoe cosro () peoino ()
CANT. | PRODUCTO VR. UNIT.| VR. TOTAL SENOR(ES):\\ 5 EA LA VA ~C ¢ S

Jens  nug 4000 150008 [oreceiong Nd ey pens) (PR Gl Seolest
m O.OC C.C./NIT.

FORMA DE PAGO

>
Panfalonefos nigo |z000f Lo.on [

< e

A7

168
D/
/

(Ne

4

. |-o,fa'(t£u: @‘

FECHA DE ENTREGA:

® 310 577 9585

(©)® universaltexcolombia

RECIBI CONFORME

FACTURA
L IDE VENTA

NIT. 1121893427-2 « NO RESPONSABLE DE IVA
Cra. 39 # 9C - 68 6ta Etapa Esperanza Frente al Cotrem

ad
=
) b=
T L
2:
—
N <
= >
=5
=
o D=
e <X
W ==
a.
o=
o
< o
a
z—l
Wy =X
o=
o <
w D
02
o>
Q. ,
-
S O
=
= 9
TT R T™
et
-
=°
w
- S
o.

DESCRIPCION

no se hacen cambios ni devolucion del dinero.

* ctura de venta se asimila en todos sus efectos a un titulo valor de acuerdo a la Ley 1231 del 17 de junio de 2008.
¢

vaciones:pespués de entregados los detalles de la prenda,

alla, color y diseno,

- e 2o aa amm—————ea IR e Seie

e

!

< , - .
n- wEANrqes °

4 | ; 655381 4 . T
Q_ﬁ CC‘.DS NCHIONR 1 £X ... ]
A San Andrasho de ko 38 . Load 175 - 1015160

Fl

SON: TOTALS| 931000

ESTA FACTURA DE VENTA ES UN TITULO VALOR DE
ACUERDO CON LA LEY 1231 DEL 17 DE JuLIO DE 2008 TOTAL $

Firma y Sello del Vendedor

é\

Powered by @ CamScanner
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']

INICa @ Colsanitas

C

FECHA:D\C)Q ~ e OF l LOLO

4
..l

NOMBRE: I

R. /.

A QJ‘*"@N\?WQ/\ ROM] ‘n‘./) :':‘O)b"
Tomay  Imi el 6 horos

R.M.

Clinica Reina Sofia - Carrera 31 No. 125A - 23 - Teléfono: 625 2111 Bogota, D.C.
Clinica Universitaria Colombia - Calle 22 B No. 66 — 46 — Teléfono: 5948660 5948650 — Bogota D.C.

Clinica Colsanitas de la Costa - Carrera 50 No. 82 - 168 - Teléfono: 336 0677 - Barranquilla
Clinica Sebastian de Belalcazar - Av. 4 Norte No. 7N - 81 - Teléfono: 660 7001 - Santiago de Cali

Powered by CamScanner
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COMPROBANTE
DE VENTA
COMPRA
Direccionm ‘\“

EG IR
CONGEPTO

TR ¢
¥ .
D
Qﬂﬂ R&,\\Cmo é\&@w O
NFLOTSY \ 9&%

ACEPTADA (DEUDOR)

SIP
—~L,_\

SUB-TOTAL -

VENDEDOR
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ROPA Y CALZADO

Venta al por mayor y al Detal
Yonson Antonio Porras Pineros

Nit. 79634733 - 9 Régimen Comun
Cra 20 N°11- 56 Centro Cumaral - Meta

Cel: 314 381 57 89 // 6873 509

FACTURA DE VENTA
O O il N? 21329
DEROITO. !HE&E,FﬂHﬁ ey
CUEHTH - DE AHORRDE & 7

,’\ \‘
\)
/a :

Ciudad y Fecha

R EFICLY [.lH”l““:NUH \e
MU APROBACTON. 214673717548 _m-mm

LUEHTH°“ﬂﬂHURﬂﬂ3ﬂHSJ53a>~=v'
CODTOT cRsRsEgs COs 1n Y DESCRIPCION DE LA VENTA
Llp‘q]_,r"u: o) ‘_éij;gjuﬁ | n .._“. "“;'E"\l\'\ 44 ARTICULO VALOR UNIT. VALOR TOTAL
URAZ2S EHEEL Ty raes S
PRECQLLIaEeY Sea o S o

ll’

?EZ"4H~«Hb414~*44bM~ s
BIGTLRO “HFEFFIHHHITFFH )
Bl BEMCO ES RESFONSAELE PR L
TFHHﬁHL'InH FELLHHH LLHHHP 4

COMUHIRUESEY gl Bl SREdLEss.s

Soa  Nwe
N\C‘Feq 14

Hl”EL AT LONAL. BHuHTH £3: A
lFFEHPﬂH.HL bHHlHRIL_~
ﬁGT i EE CLR il’J317:qi<

HJ_J_L1_1_'~41.,-:.-U e B e

}:’\,\30@\ nene§

Agencia Kreatica / Nit. 1.119.887.853-5/ Tel. 6870 946 / Cel.321 258 6383 / Cumaral-Meta

SUBTOTAL $

o P S Bhc
s I

5 a un titulo valor' segun
su vencimiento convenido

( v ' | He recibido a satisfaccion real y material

R S T RS
| L FIRMA EMPRESA FIRMA CLIENTE

Powered by CamScanner
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;g@ CHILDREN S WORLD SCHOOL

RESOLUCION 18342008 - 2087 / 2013
\\ ORLD Y@ Galle 9A No. 24 - 13 Barrio La Alborada COMPROBANTE

s( II()()L Teléfono: 313 830 4674 OE PAGO N9 0 6 R 7

CludadyFecha \ O\/]C—Qh CAO | + Oe enem ZDM ; /IZOWD .
s i

; eovanny 3ar
i T e e —
| Por Concepto de: A\ QU O 2_@ 09 1 «

' endgh Jeb rew 2@2?,

indule. U\ MAND . " VMO O 015 o jer ¥

tj LA SUMA DE : (en letras) h M\ |
on clento  Jome Jom
el ml poos mle——e= "~ wg

‘:\,\;Elaborado Aprobado Contabilizado
RESOLUCION 183412008 - 2087 / 2013

COMPROBANTE s " AR
calle 5A No. 24 - 13 Barrio La Alborada DE PAGO N¢ 08195

* SC ‘.%'6'&[ Teléfono: 313 830 4674
A QQ\(\QJQ O emﬂ(—o 1010_| $ D60.DOL-=

Ciudad y Fecha:

Redibida o _

bboc
': Por Concepto de: @( . 3\01’3 c= MO T wu‘
OQQ,mo A Tas @OVCJ\Q

J
Banco

" Resol. 1834 de 2103
y 2007 de 2d 3

:-.'m—.. ye ::’.

‘-“ L \_: rCfG 24 #4503

<Nt Borada - / (10

oA TATAS
i

\\\\
' -

é@{é CHILDREN S WORLD SCHOOL

X

LA SUMA DE : (en letras) U\ . \ (O 4(\ )=
050> W, _
Firmay Sello
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REPRESENTACIONES Cael

YOLANDA CARDENAS
Nit: 21.231.396 - 9 No Responsable de IVA

— T Pemato todoterengl v |
L R
-1 1 U 1 1 B
-1 | [ 1 1\
ll__----
T
T 1 1 [
II——----
B RGN R T A S g
%

Esta factura de venta se asimila en todos sus gfectos legales .
a una letra de cambio segun Art. 774 del C.C / TOTAL $ m

e
Wi

Powered by @ CamScanner
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COMERCIO SAN ANDRESITO
Carrera 38 Calles 8a. y 9a.

\ f:Q..L
1 QN _ -
sooeeACOSQgﬂ‘loc:AL No. 2.3 TELEFONO S /DFSLHOT

.NMLESJUEXZRANVERASLH?LAAﬂ&ﬂﬂ?CMLLDAD

MERCANCIAS NACIO

Sefor He.;[f y & X

Direccion TEL.: -
" CANT. DETALLE VALORUNIT. | VALOR TOTAL
9 [Specoruan |20 (00 Lo o0
| 4
L3
ﬁ
- %
. SZ?" )
T
O |
|

/W‘ CUENTA DE COBRO O
RECIBO DE PAGO O
- : PEDIDO O
= MES ANO
YR ey A A
SENOR(ES):” o}/a&/
DIRECCION: /() TEL.: ;
(CANT "~ DESCRIPCION TOTAL
4 | mono. §Z¢0
) W Cwplrios 62O
S
r L =

GRACIAS POR su coMPRAHEOAY:

pepnue)
uoIdd3lIQ

Pepiwiojuod e 1q1nay

EUSIA NS Jod seidesq

J0papusp

(s vLoL

111v13d

obed sp ewo4

0TS
| [4

T
~

OLIRYIUN “I/A

€301 “I/A
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‘&EPSSanitas

Nuestro compromiso es contigo
CE-006 - 0000000100 — 2023

CERTIFICA

Que la(s) persona(s) relacionada(s) a continuacion esta(n) o ha(n) estado afiliada(s) a

TIPO Y NUMERO DE IDENTIFICACION RC 1123446957

NOMBRES Y APELLIDOS Garcia Perez, Maximo Emanuel
TIPO DE AFILIADO Beneficiario

TIPO DE TRABAJADOR N/A

FECHA DE AFILIACION AL REGIMEN 15/02/2021

ESTADO DE AFILIACION Vigente

ESTADO DE SERVICIO No Habilitado

REGIMEN Contributivo

La presente se expide a nombre de Garcia Sanchez,Heyer Geovanny, a los 22 dias del mes de enero del afio
2023.

NOTA: Esta certificacion no constituye aprobacién de traslado, ni es documento valido para solicitar
servicios médicos.

@A"L_'B 6»%%’1@»‘10

Banny Yeritza Sarmiento Vanegas
Coordinador Gestion de la Afiliacion



‘&EPSSanitas

Nuestro compromiso es contigo
CE-006 - 0000000100 — 2023

CERTIFICA

Que la(s) persona(s) relacionada(s) a continuacion esta(n) o ha(n) estado afiliada(s) a

TIPO Y NUMERO DE IDENTIFICACION RC 1123447925
NOMBRES Y APELLIDOS Garcia Perez Mathias
TIPO DE AFILIADO Beneficiario

TIPO DE TRABAJADOR N/A

FECHA DE AFILIACION AL REGIMEN 01/03/2021
ESTADO DE AFILIACION Vigente

ESTADO DE SERVICIO No Habilitado
REGIMEN Contributivo

La presente se expide a nombre de Garcia Sanchez,Heyer Geovanny, a los 22 dias del mes de enero del afio
2023.

NOTA: Esta certificacion no constituye aprobacién de traslado, ni es documento valido para solicitar
servicios médicos.

@A"L_'B 6»%%’1@»‘10

Banny Yeritza Sarmiento Vanegas
Coordinador Gestion de la Afiliacion
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Nuestro compromiso es contigo
CE-006 - 0000000100 — 2023

CERTIFICA

Que la(s) persona(s) relacionada(s) a continuacion esta(n) o ha(n) estado afiliada(s) a

TIPO Y NUMERO DE IDENTIFICACION CC 1013579916

NOMBRES Y APELLIDOS Garcia Sanchez,Heyer Geovanny
TIPO DE AFILIADO Titular

TIPO DE TRABAJADOR

FECHA DE AFILIACION AL REGIMEN 04/08/2016

ESTADO DE AFILIACION Vigente

ESTADO DE SERVICIO No Habilitado

REGIMEN Contributivo

La presente se expide a nombre de Garcia Sanchez,Heyer Geovanny, a los 22 dias del mes de enero del afio
2023.

NOTA: Esta certificacion no constituye aprobacién de traslado, ni es documento valido para solicitar
servicios médicos.

@A"L_'B 6»%%’1@»‘10

Banny Yeritza Sarmiento Vanegas
Coordinador Gestion de la Afiliacion



desde mayo del afio 2022.

Cordialmente,
Heyer Geovanny Garcia S




i,
E ?.a Tarjeta Débito para cada 7 .
‘momentoy cualquier lugar.

/ 133 mmmmmmumcnos DOMESA

’ .-ll-l m%m ‘

A partir de hoy recibes
una Tarjeta Débito
sostenible, hecha con
85,5% plastico reciclado.




=T
L

encuentra bloqueada hasta

Para activarla sigue estos pasos:

1. Llama a cualquiera de nuestras lineas de atencién:

mwooootmnosooolmwswzs 25 / Barranquilla: 361 88 88 / Cali: 554
mm«w:mmun:m«mwmmmsuw
- Sucursal Telefonica en el exterior:

MMMH?IMW(H“S”QSHQ
'S muuamdlswsknnlnuhomdeldh.loﬂdbsdehmu

® contesten, tienes dos alternativas de marcacion:
Que seas dirigido al paso de activacion ripida.

60 3, 1a opcion 1 y finaliza con la opcidn 2.

' et Wmmw&mﬂsia.mnseemmm.

Bogota D.c. , Jan 12 de 2023
Maximo Emanuel Garcia







na Tarjeta Débito para cadz —
momento y cualquier lugar.

i
/ 123 uucowunacmonmomnum DOmes s
668318
————
o
!\-/ sancoiombss | @
A partir de hoy recibes

una Tarjeta Débito
sostenible, hecha con
85,5% plastico reciclado,

.| @D e~

m“h“ba

N0 activar tu Tarjeta Débito



ANEXO A MINUTA DE CONTRATO ELECTRONICO | _
eNCA e DE PRESTACION DE SERVICIOS CODIGO: F-BS-10
PROFESIONALES Y/O DE APOYO A LA GESTION,
[t T ARRENDAMIENTO, DE SUMINISTRO O VERSION: | 05
COMPRAVENTA, ENTRE OTROS
—Nflflme d 0 0 6 1 \
ro del Proceso ' | GCSJ-CD Nimero - Fecha ‘b N@ D
SECOP: 2022 * 0 5 0 6 Contrato: | (VN0 ~ | contrato: Cng] E ’LZU 2
 Dependencia Ejecutora:' | SECRETARIA ADMINISTRATIVA
g""at'sta: DIANA CRISTINA PEREZ RODRIGUEZ .~ 'Nit. o c.c. | 1.121.843.568
| Representante Legal: N/A c.C. N/A

sedelgs CONSIDERACIONES: B3
Que ¢l objeto a contratar se encuentra registrado en el Banco de Programas y Proyecto”de /[mtersién
Departamental BPPID bajo el nimero BPIN 2021005500151de fecha 06 de enero de 2022./
QU9 la descripcion del objeto del contrato se encuentra inscrito en el Plan Anual de Adquisiciones de la Entidad
debidamente publicado en la plataforma SECOP.
3. Qgg el valor del contrato se ajusta al requerimiento del ente gubernamental de conformidad con el presupuesto
oficial proyectado por el ordenador del gasto el cual hace parte integral del contrato.
Que para la realizacion del contrato existe(n) el(los) Certificado(s) de Disponibilidad Presupuestal expedido(s)

Por la Gerencia de Presupuesto, para lo cual, los gastos que se ocasionen del mismo se cargaran al (a-os)
. Certificado(s) relacionado(s) a continuacion: :

1.

2.

~

No. ICDP‘ FECHA TRAZADOR I\ o ."RUBRO VALOR A

_ EXPEDICION PRESUPUESTAL - | No-CPCC] - '~ PRESUPUESTAL | SSVATOR CDR: EJECUTAR
e
701 T 120012022 e o "/0301-2.3.45,99.10036002.232.02,02.008- 15,0000 Sienio00h
3 R - v " N - >
L0 S ToTALES it $15.000.0004””  $15.000.000}

5. Que los estudios y documentos previos hacen parte integral del contrato y se acogen con la firma electronica
por las partes intervinientes en la plataforma del Sistema Electrénico para la Contratacién Publica - SECOP.

6. Que en razon a la cuantia y objeto para la escogencia del contratista se hizo necesario adelantar un proceso
de Contratacion directa.

7. Que el contrato se regira por lo consagrado en la Ley 80 de 1993, Ley 1150 dé 2007, Ley 1474 de 2011,
Decreto 1082 de 2015, demas normas constitucionales y legales y en lo no previsto en ellas, por las normas
de Derecho Privado y las clausulas que se estipulan a continuacion:

CLAUSULAS: '’ PR ; 2
(Las demas clausulas no dispuestas en el presente documento se encuentran en el estudio previo).

1) Objeto: :

Acompaiamiento técnico para el fortalecimiento del Sistema de Gestion Documental y cumplimiento de la /
normatividad archivistica en la Gerencia de Inversién Publica y Banco de proyectos.
‘ ... 2) Término de Ejecucién:. ' . i i S ¥ ‘

El plazo de ejecucion del contrato sera por el término de seis (6) meses, contados a partir de la suscripcion del acta

de inicio entre el/la supervisor(a) del contrato y EL/ILA CONTRATISTA, previo el cumplimiento de los requisitos de
| perfeccionamiento y ejecucion.

3) Valor del Contrato: Qi 5 2o R i T Ry

El valor de este contrato es por la suma de Quince millones de pesos mcte ($15.000.000), incluido todos los /
impuestos, tasas, contribuciones y gravamenes a los que haya lugar para su legalizacion y ejecucion.

4) Vigencia: ;

| El presente contrato tiene como vigencia el término para la ejecucién de la labor contratada y cuatro (4) meses mas.

5) Forma de pago: : s .

EL DEPARTAMENTO pagara al contratista el Va|0l.‘ de ejecucion del contrato asi: seis (06) mensualidades vencidas
cada una -por un valor de dos mil_lones quinl‘ent_o's mil pesos mcte ($2.500.000,00), previa certificacion de /
cumplimiento expedido por el supervisor y agredltaClon de que se eqcuentra a paz y salvo el contratista con los

aportes al Sistema Integral de Seguridad Social (EPS, Fondo de Pensiones y ARL) y demas requisitos que le sean
| aplicables. -
D) _Clausulas'excepcionales:’"

AT EEmeN ey GOBERNACION DEL META - Villavicencio/Meta
el Hel KE)
e G EREd| R, LineaGratultanacional:01 8000 129 202

0% e %) www.metagov.co

WU WIS 2001 AT o)




ANEXO A MINUTA DE CONTRATO ELECTRONICO ==
oMR®MNeo DE PRESTACION DE SERVICIOS CODIGO: | F-BS-10
PROFESIONALES Y/O DE APOYO A LA GESTION, _
S pe 1a cee ARRENDAMIENTO, DE SUMINISTRO O VERSION: | 05
COMPRAVENTA, ENTRE OTROS

EL DEPARTAMENTO DEL META podréa terminar, modificar e interpretar unilateralmente el contrato segln las
normas prescritas en los articulos 14 al 18 de la Ley 80 de 1993, y demas normas que regulen la materia.

~.7) Determinacién de clase de riesgo laboral ., . Lt

; '~C|ase‘ VY

Anahzadas las obhgacnones del proveedor conforme al decreto 1607 del 31 de jul|o de 2002
y circular interna de la entidad, se establece que la clase de riesgo laboral del proveedor es: 1'
(Aplica para persona natural) (Para persona juridica debe indicar N/A en la casilla Clase)

" 8) * Indemnidad:

EL CONTRATISTA se obliga a mantener |ndemne al DEPARTAMENTO DEL META de cualqwer dano o perjwcw
originado en reclamaciones de terceros que tengan como causa sus actuaciones o de las de sus subcontratistas o
dependlentes hasta por el monto del dafio o perjuicio causado.

9) Cesidn:

El CONTRATISTA no podra ceder en todo o en parte a persona alguna natural o Jurldnca naC|onaI o extranjera, ), el |

sl

presente contrato sin previa autorizaciéon expresa y por escrito de EL DEPARTAMENTO DEL META.
::10) Exclusion de relacién laboral: -

Este contrato no implica relacién, subordinacién o dependenma de ningun tipo laboral entre EL DEPARTAMENTO
DEL META y EL CONTRATISTA, y por lo tanto tampoco genera pago de prestaciones somales de nlnguna |ndo|e

'11) De'la publicidad:y publicacién de los'actos y sentencias.sancionatorias: ‘' e

El presente contrato debera ser publicado en la Pagina Web del SECOP; de acuerdo con el amculo 2.2.1 .1 .1 .7.1 del
Decreto 1082 del 2015.

Se regira por lo estipulado en él articulo 31.de la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007 y el Decreto Nacional 019 de
2012 articulo 218.

12) Finalizacion y/o liquidacién del contrato =/~ = (ST

De conformldad con el articulo 217 del Decreto 019 del 2012, no sera obhgatona Ia quu1daC|on en los Contratos de
Prestacién de Servicios Profesionales y de Apoyo a la Gestién.

Segun Ley 80 de 1993 Art. 60, modificado Art. 217 de Decreto 019 de 2012, Ley 1150 de 2007 Art. 11: Del plazo
para la liquidacién de los contratos. La liquidacién de los contratos se hara de mutuo acuerdo dentro del término
filado en los pliegos de condiciones o sus equivalentes, o dentro del que acuerden'las partes para el efecto. De no
existir tal término, la llqu:damon se realizara dentro de los cuatro (4) meses siguientes a la expiracién del término
previsto para la ejecucion del contrato o a la expedlcu;n del acto administrativo que ordene la terminacion, o a la

fecha del acuerdo que la disponga.

EAN

.:13) Causales de Terminacion ...t a4

Se estableceran como causales de termlnamon Ias S|gu1entes a) Por mutuo acuerdo entre Ias partes b) Por el
cumplimiento del objeto del contrato ¢) Por incumplimiento de las obligaciones establecidas por cualquiera de las

partes.

14) Multas: . © o B R " i RS i
EL DEPARTAMENTO DEL META esta facultado para lmponer multas en caso de mora o mcumplmento parcual (o}

total hasta por la suma del diez por ciento (10%) del valor del presente contrato, multas que se impondran mediante
resolucion motivada conforme a lo permmdo enla Ley.

15) Clausula penal: ! {
En caso de declaratoria de caducidad o |ncumpI;m|ento de Ias obllgamones acargo DEL CONTRATISTA esta pagara

una sancion perumarla equivalente a una suma igual al diez por ciento (10%) del valor del contrato sin que para el
efecto sea necesario ningun tipo de requerimiento ni acto administrativo de los perjuicios que sufra EL
DEPARTAMENTO DEL META. PARAGRAFO: El valor de la clausula pen (sera descontado de cualquier saldo que
resultare a favor del Contratista por razén de este contrato si lo hubiere. En €aso contrario se hara efectiva la garantia
y si esto no fuere posible se le iniciarén las acciones Judmlales pertlnentes

7716) Documentos integrantes del contrato: - ¢ RSP T el
Hacen)parte del presente contrato todos los documentos descntos enel acaplte DOCU MENTOS QUE ACOMPANAN
EL PROCESO DE CONTRATACION, el presente anexo a la minuta de contrato electrénico y los demas documentos
expedidos en la etapa precontractual, contractual y postcontractual.

P L0y

PARAGRAFO PRIMERO: Los documentos relacionados con el presente contratoxep/m,arén en el archivo de gestién

o@r
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: ANEXO A MINUTA DE CONTRATO ELECTRONICO ‘ﬁ 506
o f \?ﬂ ® DE PRESTACION DE SERVICIOS CODIGO: | F-BS-10

il PROFESIONALES Y/O DE APOYO A LA GESTION,
weRe s s ARRENDAMIENTO, DE SUMINISTRO O VERSION: | 05
COMPRAVENTA, ENTRE OTROS '

[de la G g
€rencia de Asuntos Contractuales de la Secretaria Juridica del DEPARTAMENTO DEL META.

e _
7) Requisitos de perfeccionamiento y ejecucién: i i

El contrat - == o ik
el ectivooRse .Perfeccmna con la suscripcion de las partes, para su ejecucion se requiere de la expedicion del
’-ﬂs\nempresuwestal y la aprobacion de garantias (si es el caso). -
(ESer eclaraciones: ' F
arte : ; —
ennliam S Ideclaran'que conocen, comprenden y aceptan todas y cada una de las estipulaciones contenidas en el
Y los demas documentos que forman parte integral.del mismo, cuya interpretacién se sustentara en el

rincipi ;
principio de la autonomia de la voluntad de las partes €on fundamento en el articulo 1602 del Codigo Civil
Colombiano,

—;E)Maciones: R T Py e R T T R
I(;g:trzwsos, solicitu'des, comqnicaciones y notificaciones que las partes |deban hacer en virtud de la relacién

Ctual constaran por escrito y se &ntenderan debidamente efectuadas sélo si son entregadas personalmente o
por correo electrénico y a las direcciones indicadas a continuacion: i) Por parte del DEPARTAMENTO DEL META
enla Carrera 33 No. 38 — 45 Centro Edificio Gobernacién del Meta, — Villavicencio (Meta) o al correo electronico
gobernaciondelmeta@meta.gov.co ii) Al Contratista de acuerdo a la informacion diligenciada en la plataforma del
SECOP al momento de su creacion.

)~ 19 ENE 202

: *
DIANA CRISTINA PE’RFZ RODRlFUEZ LA MlLEMZANO CAICEDO
~— : Secret&ria Administrativa

- Ordenador del Gasto

HEYDY.ZARQLINAVILLAR BRAVO
~ Vo. Bo. para lapublicidad en SECOP

~* % Gerente de Asuntos:Contractuales = - ) O (\
\ n

e [f— | |l e QN O el
Nombre: = | Luz Myridm Rdjas Montenegro Nombre: Y N
C " i iali .| Funcionario o CPS de la Gerencia de
Cargo . . Profesional Especializada Cargo: Pl el
¢ Proyecto i Wil AN [ W IR s Revis 6
e documento en el listado maestro de documentos.

1. Verificar la vigencia del . or > i
2. Lo resaltado en gris puede ser modificado o eliminado segun las caracteristicas del proceso

3. El objeto y las cifras se deben escribir en mindscula y negrita
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Senor AR : % B
JUEZ SEGUNDO CIVILPBRZCIRCERB.DE FAMILIA
Villavicencio s Y < -wfl%

4'/'. Q? /A 'L.?t

REF: Declarativo ﬂjac[@h’@@cuota alimentafia
Radicado: 50001311106320220035100
Demandante: DIANA CRISTINA PEREZ RODRIGUEZ

Demandado: HEYER :GEOVANNY GARCIA SANCHEZ

HEYER GEOVANNY GARCIA SANCHEZ, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de
Villavicencio, identificado con cedula No. 1.013.579.916 De Bogota, en mi calidad de
demandado por medio del presente escrito manifiesto a su Despacho que otorgo poder
especial, amplio y suficiente a la Doctora ZULMA NATALY IREGUI AGUIRRE,
abogado en ejercicio, identificada con la CC No0.1.121.819.209 expedida en
Villavicencio y portador de la Tarjeta Profesional No. 203.417 del Consejo Superior de
la Judicatura, para que en mi nombre y representacion, se notifique del auto admisorio
de la demanda, conteste demanda, presente ifcidentes 'de nulidad, tacha de falsedad,
se oponga a cada una de las pretensiones y realice tb“do‘lg‘?\que en derecho corresponda
con el fin de salvaguardar los derechas e intereses de |a so‘ciedad que represento. ..

Mi apoderado queda facultado para recibir, desistir, transigir, sustitUir,.:gc‘onciliar,
renunciar, reasumir, designar abogado suplente, solicitar copias, conciliar aun en mi
ausencia, aportar pruebas y/o solicitar la practica de ellas, interponer recurso, tachar de
falso y en especial para que haga todo cuanto en derecho sea necesario para el cabal
desempeno del presente mandato en los términos del art. 77 del C.G.P.

De conformidad con el Articulo 5 del Decreto 806 del 2020, me permito manifestar que
el correo electronico de mi apoderada es natalyireguiabogada@hotmail.com

Sirvase sefiora Juez reconocer personeria a mi apoderado para el fiel cumplimiento del
presente mandato.

q

' :\0‘4’ ‘1' )&"'
ZULMANATALAHRES Y AGUIRRE

C.C. 1.121.819209 De Vilavicencio
T.P. No. 203.417 Del C.S. De la J.
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